estabelecido 3,71% (três inteiros e setenta e um centésimos por cento). Percentual 

este, correspondente ao INPC acumulado entre o período de janeiro a dezembro de 

2023.  

Destaca-se que, com a aprovação do Projeto em análise, os subsídios do 

Prefeito serão atualizados para o valor de R$ 29.414,95 (vinte e nove mil, quatrocentos 

e quatorze reais e noventa e cinco centavos), do Vice-Prefeito para o valor de 

R$ 13.726,99 (treze mil, setecentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos) e 

o dos Secretários Municipais para o valor de R$ 12.746,48 (doze mil, setecentos e 

quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos). 

Oportuno salientar também que, encontra-se em trâmite neste Legislativo, 

Projeto de Lei com a finalidade de conceder revisão geral anual aos servidores do 

Município, cujo percentual pretendido é superior ao que se pretende conceder aos